MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº
18/2021 E EDITAL COMPLEMENTAR DO CAMPUS FARROUPILHA Nº 09/2021 - PIBEX 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
108/2020, de 28 de fevereiro de 2020, por intermédio da Comissão de Gerenciamento de Ações de
Extensão (CGAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar das
homologações dos programas e projetos projetos de Extensão que concorrem a cotas do
Programa Institucional de Bolsas (PIBEX), conforme cronograma e disposições do Edital IFRS nº
18/2021 – Auxílio Institucional à Extensão – 2021 e Edital Complementar do Campus Farroupilha
nº 09/2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das propostas encontram-se disponíveis no Anexo I.

Farroupilha, 11 de maio de 2021.

RAFAEL KIRCHHOF FERRET
Diretor-geral Substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral

ANEXO I

Propostas Homologadas

Modalidade Título da Ação de Extensão Coordenador Auxílio
Solicitado

Projeto Educação em Saúde: oportunidades
educativas e desenvolvimento infantil

Luciane Torezan Viegas PIBEX

Programa Leituras e vivências afirmativas no IFRS
Campus Farroupilha

Mônica de Souza Chissini PIBEX

Programa Língua e cultura como ferramentas
para acolher e integrar (i)migrantes e
refugiados

Minéia Frezza PIBEX

		2021-05-11T18:19:04-0300
	RAFAEL KIRCHHOF FERRET:95890149091